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Jadual 4.4: Jadual hayat ringkas mengikut umur dan jantina, Melaka, 2002
Table 4.4: Abridged life table by age and sex, Melaka, 2002

Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara di antara umur x mortaliti  (orangyang  orang hidup di  ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan dan umur x+n  di antara umur x  masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x Expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between  Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X ntx ndx nMx Iy nkx nSx Ty €x
Lelaki
Male
0 0.00828 828 0.00834 100,000 99,227 0.99081 * 6,933,687 69.3
0.00216 215 0.00054 99,172 396,179 0.99781° 6,834,460 68.9
5 0.00189 187 0.00038 98,957 494,320 0.99811 6,438,281 65.1
10 0.00190 187 0.00038 98,771 493,384 0.99451 5,943,961 60.2
15 0.00910 897 0.00183 98,583 490,674 0.99015 5,450,577 55.3
20 0.01062 1,037 0.00214 97,686 485,838 0.98977 4,959,903 50.8
25 0.00584 951 0.00198 96,649 480,868 0.98865 4,474,065 46.3
30 0.01289 1,233 0.00259 95,698 475,409 0.98516 3,993,197 417
35 0.01682 1,588 0.00338 94,465 468,354 0.98064 3,517,788 37.2
40 0.02194 2,038 0.00444 92,877 459,289 0.97569 3,049,434 32.8
45 0.02674 2,429 0.00542 90,839 448,123 0.96626 2,590,145 285
50 0.04093 3,619 0.00836 88,410 433,005 0.94673 2,142,022 24.2
55 0.06613 5,608 0.01368 84,792 409,940 0.91458 1,709,017 20.2
60 0.10607 8,399 0.02240 79,184 374,923 0.86444 1,299,077 16.4
65 0.16856 11,931 0.03681 70,785 324,097 0.79284 924,154 131
70 0.25359 14,925 0.05808 58,854 256,957 0.70973 600,057 10.2
75 0.33940 14,910 0.08175 43,929 182,371 0.46846 © 343,100 7.8
80+ 1.00000 29,019 0.18055 29,019 160,730 - 160,730 5.5
Perempuan
Female
0 0.00787 787 0.00793 100,000 99,271 0.99152 ° 7,411,302 74.1
0.00148 146 0.00037 99,213 396,487 0.99851 ° 7,312,031 73.7
5 0.00126 125 0.00025 99,066 485,021 0.99877 6,915,544 69.8
10 0.00121 120 0.00024 98,942 494,411 0.99796 6,420,523 64.9
15 0.00288 285 0.00058 98,822 493,400 0.99721 5,926,112 60.0
20 0.00270 266 0.00054 98,538 492,024 0.99705 5,432,712 55.1
25 0.00320 315 0.00064 98,272 490,573 0.99614 4,940,688 50.3
30 0.00452 443 0.00091 97,957 488,680 0.99477 4,450,115 454
35 0.00595 580 0.00119 97,515 486,124 0.99215 3,961,434 40.6
40 0.00976 947 0.00196 96,935 482,308 0.98661 3,475,310 359
45 0.01706 1,637 0.00344 95,988 475,848 0.97813 2,993,003 31.2
50 0.02676 2,525 0.00542 94,351 465,443 0.96319 2,517,155 26.7
55 0.04714 4,329 0.00966 91,826 448,309 0.94058 2,051,712 22.3
60 0.07231 6,327 0.01500 87,497 421,671 0.90166 1,603,403 183
65 0.12639 10,260 0.02698 81,171 380,206 0.84473 1,181,733 14.6
70 0.18820 13,345 0.04155 70,911 321,193 0.75062 801,527 113
75 0.32474 18,694 0.07754 57,566 241,095 0.49807 ° 480,334 8.3
80+ 1.00000 38,872 0.16248 38,872 239,238 - 239,238 6.2
® Daripada kelahiran hingga b Daripada kumpulan umur 0-4 hingga ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 0-4 From age group 0—4 to age group 5-9
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